DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 207, terça-feira, 1 de nove

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NI? 460/2022

Termo de Homologação. Homologação do Pregão Eletrônico Ng 460/2022 -
Edital Ng 8634, Processo NO P279615/2022, referente a "Seleção de empresa para a
aquisição de unidade móvel de atendimento itinerante aos empreendedores e potenciais
empreendedores localizados em diversos bairros de Fortaleza, conforme o Programa Aldeia
da Praia - Fortaleza Cidade com Futuro, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo I - Termo de referencia do Edital". Após apreciar o processo lidtatório
do Pregão Eletrônico NO 460/2022, HOMOLOGO no uso das atribuições que me confere o
Decreto Municipal Fortaleza NO 14.293, de 14 de setembro de 2018, e nos termos
indicados pelo relatório assinado pelo pregoeiro JOSE JESUS LEDIO DE ALENCAR, da Central
de Licitações da Prefeitura de Fortaleza, onde foi classificada a empresa: LT NEGOCIOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ Ng 27.836.443/0001-73, com o Valor Total de
R$ 799.900,00 (setecentos e noventa e nove mil e novecentos reais). Publique-se.
Fortaleza, data da assinatura digital.

ERICK BENEVIDES DE VASCONCELOS
Secretário Executivo

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA N4 9/2022

Processo Administrativo P180426/2022 -SEGER. Concorrência Pública NO 009/2022.
O SECRETARIO MUNICIPAL DA GESTÃO REGIONAL, no uso de suas competências

e atribuiçôes legais estabelecidas pela Lei Complementar n9. 176, de 19 de dezembro de
2014, alterada pela Lei Complementar ng. 278, de 27 de dezembro de 2019 e, ainda,
conforme o Ato nu. 15/2021 - GABPREF, de 03 de janeiro de 2021, considerando a ligeira
alteração a ser procedida não modifica o objeto da licitação e não altera os parâmetros para
apresentação de proposta de preço, solicitamos ERRATA, nos seguintes termos: ONDE SE LE:
b) Deve possuir espaço de armazenamento interno de containers utilizados pela Prefeitura de
Fortaleza, simples ou duplo (para 01 ou dois containers), com capacidade de armazenagem
de cada container de 1,2m. ou 1,2ton; LEIA-SE: b) Deve possuir espaço de armazenamento
Interno de containers utilizados pela Prefeitura de Fortaleza, simples ou duplo (para 01 ou
dois containers), com capacidade de armazenagem de cada container de 1,2m3.

Fortaleza - cc, 18 de outubro de 2022.
FRANCISCO ARCELINO ARAÚJO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 1,12 2710.01/2022 - SMS/PE

Pelo presente Aviso e em cumprimento a Lei no 10.520/02, Decreto Federal n*
10.024/2019 e 8.666/93 e suas alterações, a Pregoeira Oficial da Prefeitura de Fortim - CE,
comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico ng 2710.01/2022 - SMS/PE, para
a aquisição de micro-ônibus para o Municipio de Fortim/CE, conforme Plano de
Trabalho/Convênio NO 105/2022, junto a Secretaria Municipal de Saúde. Sendo o
Cadastramento das Propostas a partir do dia 01/11/2022, ate o dia 16 de Novembro de 2022
as 08h00 horas (Horário de Brasilia), no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Abertura das
Propostas no dia 16 de Novembro de 2022 as 08h30 horas (Horário de Brasilia) e a fase da
Disputa de Lances no dia 16 de Novembro de 2022 as 09h30 horas (Horário de Brasilia).

0 referido edital poderá ser adquirido no endereço da Prefeitura Municipal de
Fortim, a Vila da Paz, ng 40 - Centro - Fortim/CE - CEP: 62.815-000, no horário de
expediente ao público e no Portal de Licitações BBMNET - licitações públicas - site
www.bbmnethcitacoes.com.br, para verificação de informação e alterações
supervenientes.

Fortim - CE, 31 de outubro de 2022
MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
AVISO DE REVOGAÇÃO

ADESÃO CARONA WI 2022.09.01.01

O Município de Granja-CE, através da Secretaria de Infraestrutura comunica aos
interessados a REVOGAÇÃO do Processo (Adesão Carona NI 2022.09.01.01 a Ata de
Registro de Preços NO 2022.08.01/001 - SRP da Concorrência Pública Ng 3003.01/2022-CP),
cujo OBJETO é a Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, ampliação,
reforma, modernização, eficiência energética incluindo gestão de software, call center,
georreferenciamento e emplaquetamento do parque de iluminação com administração
local e demais serviços constantes no Termo de Referência, no Sistema de Iluminação
Pública (IP), da Sede e dos Distritos do Municipio de Granja/CE. Maiores informações junto
a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granja-CE.

Granja-CE, 31 de outubro de 2022.
ADRIANO FROTA TEIXEIRA

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2022.09.20.01

A Comissão Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o
Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação (Primeira Fase) da Licitação na Modalidade
Tomada. de Preços NO 2022.09.20.01, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de
desenvolvimento institucional com ensino, capacitação e treinamento de corpo técnico de
profissionais da administração, analise de contingincias passiveis de redução e de
diagnóstico de contribuições nos temas de despesas de pessoal e encargos da
administração municipal e repasses constitucionais, junto à Secretaria de Administração do
Município de Granja/CE. Onde a empresa ADM & TEC - INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO E
TECNOLOGIA, CNPJ Ng 35.328.913/0001-16, este HABILITADA por cumprir ao que solicita o
instrumento convocatório. Ficando aberto o prazo para interposição de recurso previsto no
Art. 109, Inciso I, Alínea "A", Lei 8.666/93.

Caso não haja interposição de recursos fica estabelecido o dia 10 de Novembro de
2022, as 09h30min, para Abertura do Envelope de Proposta Técnica (Segunda Fase do Processo).

Granja-CE, 31 de outubro de 2022.
WILLIAM ROCHA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO PMH-271022-TP01

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação- Regente: Comissão de Licitaç
- Processo Originário: Tomada de Preços N9 PMH-271022-TP01. Objeto: contratação de
empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação na EMEF Prefeito Walter
Marinho na sede do Municipio de Hidrolândia-CE - Data de Abertura: 18/11/2022 - Horário:
08h0Om - Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Luiz
Camelo Sobrinho, n9. 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolandia-CE

Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links
https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php; https://licitacoestce.ce.gov.br -
Funcionamento do Õrgio: Segunda à Sexta de 07h30m as 13h00m.

Hidrolandia - CE, 31 de outubro de 2022
RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

,PREIFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTEr

AVISO DE UCITAÇÃO
*EGA° ELETRÔNICO 2022.10.19.144

Pregão Eletrônico NO 2022,10.19.1-SRP - Julgamento; Menor Preço por Lote.
Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de
urnas funerárias, mortalha, coroas de flores, serviço de translado, ornamentação e
tanatopraxia para atendimento as families em vulnerabilidade social de interesse da
Secretaria de Assistência Social, igualdade e Desenvolvimento Social do Municipio de
Horizonte/CE. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para analise das
propostas sere ate as 08h30min do dia 17 de Novembro de 2022.

O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos
www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na An.

., Presidente Castelo Branco, ng 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3222 0583.

Horizonte - CE, 31 de Outubro de 2022
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2710.01-2022-SRP-PE

0 Pregoeiro Oficial em Exercício da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna
público que no dia 14 de novembro de 2022 as 09:00 horas, pelo endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/ estará realizando o inicio dos trabalhos da licitação
na modalidade Pregão Eletrônico NO 2710.01-2022-SRP-PE: Objeto: Registro de Preço para
futura e eventual Aquisição de Kit Escolar (material de expediente, didático e mochilas),
para atender os Alunos da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade desta Secretaria
de Educação deste Municipio.

Maiores informações via https://compras.m2atecnologia.com.br/ ou presencial
na sede da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga a partir da publicação deste aviso, no
horário das 08:00 is 14:00 horas.

Ibicuitinga-CE, 27 de outubro de 2022
MURILO GOMES DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS W 2022.09.20.2

0 Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de lpaumirim/CE, torna publico,
que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame
Licitatorio na modalidade Tomada de Preços ri 2022.09.20.2, sendo o seguinte: Empresa
vencedora: Pedro Gerferson Ferreira Feliciano Diniz Brasileiro, com proposta no valor
global de R$ 303.319,17 (trezentos e três mil trezentos e dezenove reais e dezessete
centavos). Por sua vez tiveram suas propostas consideradas desclassificadas as empresas
Jose Urias Filho EIRELI eALS Construcoes, Servicos E eventos EIREU. Maiores informações
na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h as 12h.

Ipaumirim - CE, 28 de outubro de 2022.
JOSE JONAS BEZERRA LEITE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 62022PEEMS

Pelo o presente Aviso e cumprimento as Leis ng 10.520/2002 e 8.666, de
21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto ng 10.024, de 20 de Setembro de
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 17 de
Novembro de 2022, as 09h, sera realizado o Pregão Eletrônico Ng 0062022PEEMS, cujo
Objeto 6 a Aquisição de equipamentos/material permanente para Atenção Especializada
em Saúde no Hospital Municipal Dr. Jose Evangelista de Oliveira do Municipio de Ipu.
Entrega das Propostas: a partir desta data, Abertura das Propostas: 17 de Novembro de
2022, as 09h (Horário de Brasilia) no Sítio: www.blicompras.org.br. Informações Gerais: o
Edital poderá ser obtido através do referido sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de
Licitação, sito a Praça Abílio Martins, S/N9, Centro, Cep. 62.250-000, Ipu-CE.

Ipu-CE, 28 de Outubro de 2022.
BRUNO EMANUEL FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO TP-014/2022

Aviso de Anulação de Licitação. MODALIDADE: Tomada de Preços NO TP-
014/2022. OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução do
revestimento primário e drenagem na estrada de acesso do Sitio Gaetano ao Sitio
Cajazeiras, zona rural, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente
do Municfplo de Iracema. A Comissão de Licitação comunica aos Interessados que o
certame supracitado foi ANULADO, em virtude da ausência de publicação oficial )Diário
Oficial da União), em todas as fases do certame, portanto, não atendendo ao Art. 60M
Clausula XIII da Lei 8.666/93, bem como o dispositivo da Clausula 24.1 do Edital.
Informamos que sere publicado posteriormente nos meios oficiais o presente certame. A
Comissão.

Iracema-CE, 31 de Outubro de 2022.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Presidente da CPL

Eate documento pode ser verrficado no endereço eletrernrco
http://www.in.gov.brfautenticidade.html, pelo codlgo 05302022110100290

Document." aminado dignalmente conforme MP ne 2.200-2 de 24/08/2001, CP
que Mental a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira -

71w 6t27 g -e- 44. 4.5-:o v
-u- u.a1.62

503,T, A6v0-!% 2ge'm,,ggEl

vew-EA
te25t2 NZ,M7,,..03.21 m

- .
60d200m-z-p-=

m
2,106y2 2.E,L w a

!!; s..24‘dg.n
V

1-"1
gc **47,3 51 17:704i4,84°'
'n2q8 '114d4 g- 1,1
2283% 4gr,4,-

-4-La 8g87,3'2-1 ,,g7 2.V010
-0

- 5.,-;;ATS-Vd384#°21 g'q t °K-x.q2004 m
-ch35-4-00t

x 61„=B2-4.81-06q44.11 u.go

0,5,„aab l4,57.gErg

.88 2e1o46A-415404.28

E 4. 0-E
5 24,2,1

W a4

1r4h

TP24

aig*

fiiMa 02w
4%:8.
,F2008.

gu,
Ei*

ItraMig
tI t tk°
-1,414itt
8.-tt7,e 05,2E28z

• a•c
?8136 • Ii91
M.0 gr! giggg
-

•,1r.r„
.3.4gAngli;

a41P1
Pqrg ,ego gvca
30
izet,<314:st.=2

f:9f 01°
611
li° agg. g

SQ5 -

OP. I P
< 0§11;

lgggAli

gIl 1§
-=•-etow 0

iAig

:szvg- 44°
Ig 23-0

,4.40.143

q4I,,2,stzta
Nz1,011.14

s:2%11;

A *0SegL! C/3 e

CO3 0 "Ii° ,L.1
R121I1 3CC1 81,

CO3 / 03 .511
CrAr
co a2%.'" -,1, "g o

,tg.g,.
,m

MS

is

, 1
F

c
.r

ta
ll
ie

z
a

A

V
IS

O
 D

E
 U

C
IT

A
Ç

Ã
O

 F
R

A
C

A
S

S
A

D
A

 P
A

R
A

 O
 G

R
U

P
O

 0
9

I

P
R

O
C

E
S

S
O

:
PR

EG
ÃO

E

LE
TR

O
N

IC
O

N

A
.

4
5

1
/2

0
2

2
.

O
R

IG
E

M
:

S
E

C
R

E
TA

R
IA

M

U
N

IC
IP

A
L

D
A

 E
DU

CA
ÇÃ

O
 -

 S
M

E
 O

B
JE

TO
:

C
O

N
S

TI
TU

I
O

B
JE

TO
 D

A
 P

R
ES

EN
TF

,:
LI

C
IT

A
Ç

Ã
O

 A
 S

EL
EÇ

ÃO
 D

E
 E

M
PR

ES
A

PA
R

A
R

EG
IS

TR
O

 D
E

 P
R

EÇ
O

S
V

IS
A

N
D

O
 F

U
T

U
R

R

E
 E

V
E

N
TU

A
L

A
Q

U
IS

IÇ
Ã

O
 D

E
 L

IV
R

O
S

 L
IT

E
R

Á
R

IO
S

 E
 P

A
R

A
D

ID
A

T
IC

O
S

 P
A

R
A)

,
A

T
E

N
D

IM
E

N
T

O

D
A

S
 T

U
R

M
A

S

D
E

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

IN

F
A

N
T

IL
 D

A
S

U

N
ID

A
D

E
S

ES

C
O

LA
R

ES

Q
U

E

S
E

R
Ã

O

IN
A

U
G

U
R

A
D

A
S

E

D

A
S

U

N
ID

A
D

E
S

ES

C
O

LA
R

ES

El
sa

FU

N
C

IO
N

A
M

E
N

TO
, Q

U
E

 C
O

M
P

O
R

IA
 A

 R
ED

E
M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 E
N

S
IN

O
 D

E
 F

O
R

TA
LE

ZA
,I

D
E

 A
C

O
R

D
O

C
O

M
 A

S
 E

SP
EC

IF
IC

AÇ
Õ

ES
 E

 Q
U

A
N

TI
TA

TI
V

O
S

 C
O

N
S

TA
N

TE
S

 N
O

 A
N

E)
C

0.
0,

-

TE
R

M
O

 D
E

 R
EF

ER
EN

C
IA

 D
ES

TE
 E

D
IT

A
L

PA
R

TE
 2

. D
O

 T
IP

O
: M

E
N

O
R

 P
R

EÇ
O

. D
A

,
F

O
R

M
A

 D
E

 F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
: P

O
R

 D
E

M
A

N
D

A
, n

o
s

te
rm

os
 d

o
 D

ec
re

to
 n

°7
.8

92
 d

cr
'

23
 d

e
 ja

n
e
iro

 d
e

20
13

. A
rt

 3
.-

 0
 S

is
te

m
a

de
 R

eg
is

tr
o

d
e

 P
re

ço
s p

od
er

a
se

r a
d
o
ta

d
o

na
s

se
gu

in
te

s
hi

pó
te

se
s:

 I
I -

 q
ua

nd
o

fo
r

co
n
ve

n
ie

n
te

 a
 a

q
u
is

iç
ã
o
 d

e
 b

e
n

s
to

m

p
re

vi
sã

o
 d

e
 e

n
tr

e
g

a
s

p
a

rc
e

la
d

a
s

o
u

 c
on

tr
at

aç
S

o
de

 s
er

vi
ço

s
re

m
un

er
ad

os
 p

o
r

u
n

id
a

d
e

 d
e

 m
ed

id
a

o
u
 e

m
 r

eg
im

e
de

 t
ar

ef
a.

 0
(A

)
P

re
go

ei
ro

(a
) d

a
C

E
N

T
R

A
L

D
g

,
L/

C
IT

A
Ç

O
E

S
 D

A
 P

R
E

FE
IT

U
R

A
 D

E
 F

O
R

T
A

LE
Z

A
 -

 C
LF

O
R

,
to

rn
a

p
u
b
lic

o
 p

a
rY

co

n
h

e
ci

m
e

n
to

d
o
s

lic
ita

n
te

s
e

de

m
ai

s
in

te
re

ss
ad

os
,

q
u
e

o(
a)

P

R
E

G
A

E

L
E

T
R

O
N

IC
O

N
..
4
5
1
2
0
2
2
-S

M
E

, f
oi

de
cl

ar
ad

a
F

R
A

(A
5
S

A
D

A
P

R
A

O
G

J
P

O
(g

l
(C

A
N

C
E

L
A

D
O

N

O

JU

L
G

A
M

E
N

T
O

P

O
R

A

U
S

tN
C

IA

D
E

L

IC
IT

A
N

T
E

S
I

C
L

A
S

S
IF

IC
A

D
O

S
).

M

a
io

re
s

tn
fo

rm
a

ç
O

e
s

a
tr

a
v
é
s

d
o

e
m

a
il

kc
ita

ca
o@

cl
fo

rf
or

ta
le

za
.c

eg
ov

,b
r o

u
 p

e
lo

 te
le

fo
ne

: (
85

)3
45

2-
34

77
.

F
or

ta
le

za

C
E

3
1

 d
e

 o
u

tu
b

to
.d

e
 2

02
2.

-R

on
at

ilb
 R

A
M

O
N,
/

N
O

L
A

N
D

A
II

N
IA

M
A

M
i4

O
'

P
re

go
ei

ro
(a

)d
a

C
LF

O
R

,

{ P
R

O
C

E
S

S
O

:
P

R
E

G
Ã

O

E
LE

TR
Ô

N
IC

O

5
0

4
/2

0
2

2
.

°I
N

G
E

/1
4
3
5
K

 •I
rr

I:
'

M
U

N
IC

IP
A

L
D

A
 S

A
Ú

D
E

 -

S
M

S
; O

B
JE

T
O

O

B
JE

T
O

4
P

R
E

S

LI
O

TA
Ç

.Ã
O

 A
 S

E
LE

Ç
Ã

O
 D

E
 E

M
PR

ES
A

PA
R

A
0
' R

EG
IS

TR
O

 D
E

V

IS
A

A

Q
U

IS
IÇ

Õ
E

S
 F

U
TU

R
A

S
 E

 E
V

E
N

TU
A

IS
 D

E
 C

O
LC

H
O

E
S

, C
O

LC
IK

IN

It
. C

A
P

 •
P

A
R

A
 A

TE
N

D
E

R
 A

 D
E

M
A

N
D

A
 D

A
 S

EC
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L D

A
 S

A
Ú

D
E

 D
E

 FO
P R

TA
LE

A
A

-

S
M

S
,

D
E

 A
C

O
R

D
O

 C
O

M
 A

S
 E

SP
EC

IF
IC

AÇ
O

ES
 E

 Q
U

A
N

TI
TA

TI
V

O
S

 P
R

EV
IS

TO
S

IL
IC

V
A

-r

c
o
A

A
rs

o

c
c
e

p
e

u
rt

n
 r

s
c
c
rr

 c
ru

r.

(S
A

 T
ie

rs
.

\I
C

 k
V

,.
•,1

 '

r,

*e,ia
Fha

tEsatz4

441-2.8

RA. Nan

$glig1 U.W

Vi4;-172I

1.b4s0.€143
0L -0,- 0 0g

4 OEc CE E

30-Fg H-8
5“;"1-,3321.!1

32111Wil
OLTigT.3 -a

nr-gor En

r2 ii,141

u oy I.

Vg -
C13

e

C/3 17 E gg
CC .,

CO*;. i01 1:;1Z

194'n1 1111111

1140-51
=104$;1 4,As:rna

g41
e

= gli

$ cci aii
=4 Trt
C.!

I 2

C.D <fg
ICZ 3 -„if